
 
 

1 

 

Kupní smlouva č. 1/42-136/20/2022-7401 
 

 
Smluvní strany: 
 
1. CASRI – VĚDECKÉ A SERVISNÍ PRACOVIŠTĚ TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU 
   Podbabská 1590/3, 160 00 Praha 6 

Zastoupená: ředitelem Mgr. Liborem Soumarem, Ph.D. 
IČ: 49366378 
DIČ:CZ49366378 
Kontaktní osoba: Ing. Jana Woronyczová, tel. 973 204 643 

dále jen kupující 
a 

 
2.                              LAB MARK a.s. 
                                           Pod Cihelnou 23, 161 00 Praha 6-Ruzyně 
                                         Z  apsaná do OR u u Městského soudu v Praze, datum zápisu: 24.11.1998, Spis. 

značka: oddíl B, vložka 5654 
Zastoupená: předsedou představenstva Ing. Petrem Filipem 
IČ: 25713001 
DIČ: CZ25713001 
bankovní spojení: 1456560297/0100 KB Praha 7 
č.ú.: 1456560297/0100 
Kontaktní osoba: Mgr. Nikola Novotná, tel. 775 619 236 
 

dále jen prodávající 
a 

 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „z. č. 89/2012 Sb.“) tuto kupní smlouvu: 

 
Čl. I. 

Předmět smlouvy 
 

Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodat kupujícímu 1 kus „Stolní automatický analyzátor pro 
stanovení glukózy a laktátu“, včetně tiskárny splňující požadavky zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu ze dne 9.3.2022 a převést na kupujícího vlastnické právo k dodanému přístroji. Vše musí být 
nepoužité. Rozsah dodávky je specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy (nabídka č. STD-64/2022), která 
je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

1. Prodávající prohlašuje, že splňuje všechny zákonem předepsané kvalifikační 
předpoklady a požadavky, které jsou nutné k prodeji tohoto přístroje. 

2. Kupující se zavazuje zboží uvedené v předchozím odstavci od prodávajícího odebrat za 
předpokladu, že zboží bude splňovat požadavky obsažené v této smlouvě nebo 
v obecně závazných předpisech a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.  

 
Čl. II. 

Kupní cena  
 

1. Prodávající a kupující se dohodli, že zboží uvedené v článku I. této smlouvy prodávající dodá 
kupujícímu za: 

111 400,00 Kč bez DPH 
    23 394,00 Kč DPH 21% 
134 794,00 Kč vč. DPH 



 
 

2 

 

 
(slovy včetně DPH: stotřicetčtyřitisícesedmsetdevadesátčtyři koruny českých).  
Přesný rozpis ceny dle jednotlivých položek je obsažen v nabídce č. STD-64/2022 ze dne 
15.3.2022, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
Pravidelný roční servis bude proveden v závislosti na počtu provedených vzorků evidovaných 
v přístroji dle cenové nabídky uvedené v příloze. (Maintenance kit bude vyměněn dle potřeby; 
cena za roční servis bez výměny Maintenance kitu – 5 000,00 Kč bez DPH; s výměnou 
Maintenance kitu 12 000,00 Kč bez DPH). Tyto ceny budou garantovány po dobu 5 let. 
 

Dodavatel dále zajistí servis přístroje po dobu minimálně 5 let v souladu se zadávajícími 
podmínkami ze dne 9.3.2022. 
 

2. Cena se rozumí včetně cla, a všech ostatních náležitostí tak, že je konečná a pevná.  
3. Za zdanitelné plnění smluvní strany považují každou dodávku zboží, kterou prodávající dodá 

kupujícímu a kupující dodávku potvrdí na dodacím listu. 
4. Kupující zaplatí cenu za zboží na základě faktury a to převodem uvedené částky na bankovní 

účet prodávajícího, který je uvedeno výše. Faktura bude obsahovat označení prodávajícího a 
kupujícího včetně daňových údajů, fakturovanou částku, odvolávku na tuto kupní smlouvu, 
předávací protokol, číslo faktury, datum a podpis. 

5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím odstavci, je kupující 
oprávněn fakturu vrátit. Za dobu splatnosti opravené nebo nové faktury není kupující 
v prodlení s placením ceny zboží. 

6. Faktura včetně opravené či nové faktury je splatná do 30 dnů od jejího převzetí kupujícím. 
7. Cena je kalkulována jako konečná, s dodávkou na místo určené kupujícím, včetně nákladů na 

dopravu, balení a manipulaci. 
8. Prodávající se zavazuje zlikvidovat veškerý obalový materiál, který bude dodán se zbožím.  
 

 
Čl. III. 

Doba a místo dodání zboží 
 
 

1. Zboží bude dodáváno dopravními prostředky prodávajícího. Kupní cena zahrnuje i cenu za 
dopravu do CASRI, Podbabská 1590/3, Praha 6. 

2. Zboží je pokládáno za předané podpisem pověřeného pracovníka na dodacím listu protokolu. 
Jedno vyhotovení dodacího listu zůstane u prodávajícího a druhé vyhotovení bude předáno 
kupujícímu.  

3. Prodávající zabezpečí uvedení zboží do provozu (instalaci hardware a software v biochemické 
laboratoři CASRI) a zaškolení obsluhy pro rutinní diagnostiku a interpretaci naměřených 
výsledků. 

4. Pracovník kupujícího, který zboží od prodávajícího přejímá, je oprávněn v případě, kdy dodávka 
zjevně neodpovídá této smlouvě, nebo zboží vykazuje zjevné vady, bez zbytečného odkladu 
tuto skutečnost zaznamenat na dodacím listu nebo tuto skutečnost prodávajícímu neprodleně 
písemně vytknout.  

5. Vlastnické právo k dodanému zboží přechází na kupujícího dnem uhrazení kupní ceny. 
6. Prodávající se zavazuje zboží dodat a dodat kupujícímu nejpozději do 8 týdnů po podpisu této 

kupní smlouvy. Za den předání se pokládá den podpisu předávacího protokolu (dodacího 
listu). 

7. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího od okamžiku podpisu předávacího protokolu.  



 
 

3 

 

Čl. IV. 
Odpovědnost prodávajícího za vady zboží 

 
 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku po dobu 24 měsíců od data předání zařízení a uvedení 
do provozu.  

2. Poskytnutá záruka znamená, že dodané zboží bude po dobu uvedenou v  odstavci 1 plně 
funkční a bude mít vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, eventuálně dalších 
technických požadavků či norem, např. ISO, které má dané zboží splňovat a které se na dané 
zboží vztahují. 

3. Prodávající po nahlášení vady zboží telefonicky a následně písemně provede potvrzení jejího 
přijetí, neodkladné posouzení a odstranění vady zboží u kupujícího. 

4. Prodávající neodpovídá za vady zboží, které byly způsobeny nevhodným a neodborným 
používáním v rozporu s návodem k používání. Prodávající je povinen poučit kupujícího o tom 
jakým způsobem je třeba se zbožím zacházet. 

5. Zjevné vady zboží, tedy vady, které lze zjistit při přebírání zboží kupujícím, musí být kupujícím 
reklamovány na dodacím listu nebo neprodleně následnou písemností. 

6. Vady, které lze zjistit až po dodání zboží, musí kupující reklamovat písemně nebo e-mailem bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištění. Reklamace obsahuje stručný popis toho, jak se vada 
projevuje. 

7. V případě reklamace má kupující vůči prodávajícímu tyto nároky: 
a) právo žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci, 
b) právo žádat nové bezvadné plnění, pokud reklamovanou vadu není možné odstranit z 

technického či ekonomického hlediska. 
c) právo na poskytnutí slevy odpovídající rozdílu ceny vadného plnění a bezvadného 

výrobku, 
8. Prodávající si je vědom toho, že nesmí prodávat přístroj, existuje-li důvodné podezření, že je 

jejich používáním ohroženo zdraví a bezpečnost uživatelů nebo třetích osob a to vzhledem 
k poznatkům lékařské vědy. 

 
 
 

Čl. V. 
Odstoupení od smlouvy 

 
 

1. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy z těchto důvodů: 
a) prodávající je v prodlení s dodávkou zboží déle než jeden měsíc, 
b) zboží vykazuje opakující se vady, 
c) zboží vykazuje podstatnou vadu pro níž nelze zboží užívat a prodávající takovouto vadu 

neodstranil do 30 dnů ode dne reklamace 
2. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 

s platbou déle než 2 měsíce. 
  



 
 

4 

 

 
Čl. VI. 

Smluvní pokuty 
 
 

1. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou faktury o více jak 10 dní, má prodávající právo 
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním zásilky o více jak 10 dní, má kupující právo 
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,01% z hodnoty předmětu díla za každý den prodlení.  

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně 

v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. 

Čl. VII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou stran. 
2. Všechna předcházející ujednání, týkající se předmětu smlouvy jsou po podpisu této smlouvy 

neplatná. 
3. Veškerá další ujednání mohou být učiněna jen formou písemného dodatku, podepsaného 

oběma stranami. 
4. Případná neplatnost některého ujednání kupní smlouvy nemůže mít za následek neplatnost 

celé kupní smlouvy. 
5. Tuto kupní smlouvu mohou podepisovat statutární zástupci kupujícího a prodávajícího. 
6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se 

řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů ČR, zejména z. č. 89/2012 Sb., v platném 
znění. 

7. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k 
dohodě, budou spory řešeny příslušnými soudy ČR. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

9. Tato kupní smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží kupující a jedno 
prodávající. 

 
 
Příloha č. 1 : Nabídka č. STD-64/2022 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne                                           V Praze dne  
  
       
 
_____________________                            _____________________  
Mgr. Libor Soumar, Ph.D.                                             Ing. Petr Filip  
 ředitel                                 předseda představenstva 



13

r"n#*,
runsiorR pRo:

I cosnr I

Vddeck6 a servisnipracoviStE t6lesn6 v'ichovy a sportu

PodbabskS 1590/3
160 00 Praha 6
Cesk6 republika
leo: 49366379

DM-054000000000
DM-055070

Zdkaznickd eisb: 1 98901

Nabidka vydan6

dislo nabidky: STD -641 2022

rorurnrrnI oSoBA:

Nikola Novotni
fel'. +420 775 619 236
Email: novotna@labmark.cz

1ks 99

Pf, objedndvce prosim uveddjte Cislo nabidky

Datum vystaveni:. 15.03.2022

Platnost do: 31.07.2022

Glukometr SUPER GL Compact
Printer DPU 414

I 
pre: c24e366378 

|

Pravidelnf rodnI servis (maximelni cena)

1 ks 11 500,000 11 500,00 21o/o 2415,00 13 915,00
12 000,00 2'to/o 2 52o.oo 14 52o.OO

Dlepodtuwork0 jemoZn6,Ze maintenancekitbudestaditvym6nitjednouza 2rcky(An.cenaza rodni servis -5000,-liche
roky a 12000,- sud6 roky)

210/o 20 979,00 120 879,00

ZArudni doba24 m6sfcfr

Za5kofeni je jilzahrnuto v cenov6 nabldce

e6stky v czK

Z{kladni sazba 21o/o

Celkem

Bez DPH

123 400,00

123 400,00

DPH Celkems DPH

25 914,00 149 314,00
25 914,00 149 314,00

dsstkakrihraddvCZK
Zakiadem pro Wpodet dand je destka "Bez DPH".

149 314,00

"il;;ii',;;;;lil;"
Piewal(a), dne:

LAB MARK a.s.

fe: 2571 3001, Di|et C225713001
Firma.je registrovana u.m€stsk6ho sgudu v Praze, datum zApisu:24.11.1998, Spis znadka: oddil B, vloZka 5654
Registrovane sidlo spolednosti: Pod Cihelnou 532123, 161 00, Praha 6, Certifika'ce dle ISO 9001:2009


	C:\Users\komarek\Desktop\Kupní smlouva Labmark_signed.pdf
	C:\Users\komarek\Desktop\Kupní smlouva Labmark_signed.pdf
	C:\Users\komarek\Desktop\NAbídka.pdf


		2022-03-28T13:21:47+0200
	Mgr. Libor Soumar


		2022-03-29T10:39:01+0200
	Ing. Petr Filip


		2022-03-30T10:05:35+0200
	Mgr. Libor Soumar




